1

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ СОЕДИНЕННЫХ ШТАТОВ АМЕРИКИ И КАНАДЫ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ИСКРАН)

ПРИКАЗ

от    3 апреля 2020 г.                                                                       № 14

г. Москва

О мерах по реализации Приказа Минобрнауки России от 2 апреля 2020 года

№ 545 «О мерах по реализации подведомственными Министерству науки и

высшего образования Российской Федерации организациями Указа

Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (СOVID-19)»

В целях реализации Приказа Минобрнауки России от 2 апреля 2020 года

№ 545 «О мерах по реализации подведомственными Министерству науки и

высшего образования Российской Федерации организациями Указа

Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (СOVID-19)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Период с 4 по 30 апреля 2020 г. считать нерабочими

оплачиваемыми днями. Указанные дни не продлевают и не прерывают

периоды временной нетрудоспособности или ежегодного оплачиваемого

отпуска.

2. Главному бухгалтеру Митричевой Н.В. осуществлять начисление

работникам заработной платы за указанные нерабочие дни в одинарном

размере, исключая тех, кому оформлен ежегодный оплачиваемый отпуск и

тех, у кого на этот период выпадает период временной нетрудоспособности.

3. Утвердить численность работников, обеспечивающих с 4 по 30

апреля 2020 года функционирование ИСКРАН, согласно Приложению № 1 к

настоящему приказу с учетом соблюдения следующих условий:

 осуществление работы с соблюдением мер по профилактике

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

 исполнение должностных обязанностей осуществлять преимущественно

дистанционно, нахождение на рабочем месте в случаях крайней

необходимости;

Приложение № 1

К приказу Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Института

Соединенных Штатов Америки и Канады

Российской академии наук

от   3 апреля 2020 г.  № 14

Список работников, обеспечивающих функционирование ИСКРАН

№ Сотрудник Должность

Дирекция

1 Гарбузов Валерий Николаевич Директор

2 Воронова Юлия Александровна Заместитель директора по общим вопросам

3 Судакова Наталья Андреевна Заместитель директора по научной работе, к.н.

4 Евсеенко Андрей Сергеевич Ученый секретарь, к.н.

Бухгалтерия

5 Митричева Наталья Валентиновна Главный бухгалтер

6 Смирнова Ольга Николаевна Ведущий бухгалтер

7 Савельева Ольга Игоревна Ведущий бухгалтер

Отдел кадров

8 Русанова Наталья Михайловна Начальник отдела кадров

9 Улитина Анастасия Александровна Заместитель начальника отдела кадров

Хозяйственный отдел

10 Жамалетдинов Тахир Якубович Начальник отдела

11 Извощик Олег Владимирович Старший инженер

12 Шерстнев Вячеслав Вячеславович Рабочий по комплексному обслуживанию и

ремонту зданий

13 Пудовкин Петр Васильевич Рабочий по комплексному обслуживанию и

ремонту зданий

14 Слукин Николай Михайлович Водитель

Уборщики служебных помещений

15 Шамшиев Ринат Базарбаевич Уборщик служебных помещений

Контролеры КПП

16 Аракелова Елена Владимировна Контролер КПП

17 Косачева Елена Владимировна Контролер КПП

18 Лизунова Татьяна Васильевна Контролер КПП

Центр информационной поддержки

19 Мосалева Елена Константиновна Руководитель центра

20 Улитин Максим Викторович Системный администратор

1

Приложение № 2

К приказу Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Института

Соединенных Штатов Америки и Канады

Российской академии наук

от   3 апреля 2020 г.  № 14

Список работников, которым установлен дистанционный режим работы

Основной списочный состав:

№ Сотрудник Должность
1 Аксенов Павел Андреевич Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел экономических

исследований/

2 Анашкина Екатерина Борисовна Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел

внешнеполитических исследований/

3 Архангельский Иван Юрьевич Научный сотрудник /Отдел экономических исследований/

4 Ахонина Вера Сергеевна Редактор 1 кат. /Электронный журнал/

5 Бабич Светлана Николаевна Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел экономических

исследований/

6 Батюк Владимир Игоревич Главный научный сотрудник, д.н. /Отдел военно-

политических исследований/

7 Белецкая Мария Юрьевна Научный сотрудник, к.н. /Отдел экономических

исследований/

8 Белоусов Олег Олегович Лаборант-исследователь /Отдел экономических

исследований/

9 Бобкин Николай Николаевич Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел военно-

политических исследований/

10 Васильев Владимир Сергеевич Главный научный сотрудник, д.н. /Отдел экономических

исследований/

11 Володин Дмитрий Анатольевич Ведущий научный сотрудник, к.н. /Отдел Канады/

12 Воробьев Дмитрий Николаевич Научный сотрудник, к.н. /Отдел внутриполитических

исследований/

13 Воробьева Ксения Вадимовна Лаборант-исследователь /Отдел военно-политических

исследований/

14 Воронков Андрей Александрович Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел экономических

исследований/

15 Гегелашвили Нана Александровна Ведущий научный сотрудник, к.н. /Отдел

внешнеполитических исследований/

16 Головко-Охременко Александра Андреевна Лаборант-исследователь /Отдел внешнеполитических

исследований/

17 Грецкая Олеся Станиславовна Лаборант-исследователь /Отдел экономических

исследований/

18 Давыдов Андрей Юрьевич Ведущий научный сотрудник, к.н. /Отдел экономических

исследований/

19 Емельянов Евгений Владимирович Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел экономических

исследований/

20 Жиганова Лариса Петровна Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел экономических

исследований/

21 Зименков Рудольф Иванович Главный научный сотрудник, д.н. /Отдел экономических

исследований/

22 Золотарев Павел Семенович Ведущий научный сотрудник, к.н. /Отдел военно-

политических исследований/

2

23 Исраелян Евгения Викторовна Ведущий научный сотрудник, к.н. /Отдел Канады/

24 Катасонова Елена Николаевна Редактор 1 кат. /Редакционный отдел/

25 Клинов Виленин Георгиевич Главный научный сотрудник, д.н. /Отдел экономических

исследований/

26 Ковтун Светлана Кальфетдиновна Лаборант-исследователь /Отдел военно-политических

исследований/

27 Козлов Вадим Олегович Научный сотрудник, к.н. /Отдел внутриполитических

исследований/

28 Козлов Корней Викторович Научный сотрудник /Отдел внешнеполитических

исследований/

29 Комкова Елена Геннадиевна Главный научный сотрудник, д.н. /Отдел Канады/

30 Конарева Людмила Антоновна Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел экономических

исследований/

31 Корнеев Андрей Викторович Ведущий научный сотрудник, к.н. /Отдел экономических

исследований/

32 Коровина Алевтина Львовна Редактор /Электронный журнал/

33 Коротких Алла Андреевна Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел экономических

исследований/

34 Кошкин Павел Геннадьевич Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел

внешнеполитических исследований/

35 Криволапов Олег Олегович Научный сотрудник, к.н. /Отдел военно-политических

исследований/

36 Кривохижа Василий Иосифович Главный научный сотрудник, д.н. /Отдел

внешнеполитических исследований/

37 Кузнецов Валентин Сергеевич Старший научный сотрудник /Отдел военно-политических

исследований/

38 Кузнецова Ольга Борисовна Редактор 1 кат. /Редакционный отдел/

39 Кузьмина Татьяна Руслановна Ведущий научный сотрудник, к.н. /Отдел военно-

политических исследований/

40 Лебедева Людмила Федоровна Главный научный сотрудник, д.н. /Отдел экономических

исследований/

41 Максимова Дарьяна Дмитриевна Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел Канады/

42 Маргелова Светлана Анатольевна Младший научный сотрудник /Отдел внешнеполитических

исследований/

43 Меньшикова Анна Маратовна Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел экономических

исследований/

44 Модникова Ирина Викторовна Заместитель директора по научно-организационным

вопросам/Дирекция/

45 Немова Людмила Алексеевна Ведущий научный сотрудник, к.н. /Отдел Канады/

46 Никитенкова Мария Александровна Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел экономических

исследований/

47 Овчинников Олег Григорьевич Главный научный сотрудник, д.н. /Отдел экономических

исследований/

48 Пархоменко Валентин Константинович Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел

внешнеполитических исследований/

49 Петрова Ирина Александровна Старший научный сотрудник /Отдел военно-политических

исследований/

50 Петровская Наталья Евгеньевна Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел экономических

исследований/

51 Поволоцкий Виталий Борисович Редактор 1 кат. /Редакционный отдел/

52 Подлесный Павел Терентьевич Ведущий научный сотрудник, к.н. /Отдел

внешнеполитических исследований/

3

53 Попов Алексей Аронович Советник /Отдел внутриполитических исследований/

54 Попов Николай Петрович Ведущий научный сотрудник, д.н. /Отдел

внутриполитических исследований/

55 Портной Михаил Анатольевич Главный научный сотрудник, д.н. /Отдел экономических

исследований/

56 Приходько Олег Владимирович Ведущий научный сотрудник, к.н. /Отдел

внешнеполитических исследований/

57 Пушкина Ульяна Владимировна Ученый секретарь по международным связям, к.н. /Дирекция/

58 Рогов Сергей Михайлович Главный научный сотрудник /Отдел внешнеполитических

исследований/

59 Рогова Наталья Валентиновна Старший научный сотрудник /Отдел военно-политических

исследований/

60 Рогульская Елена Константиновна Заведующий отделом /Редакционный отдел/

61 Самуйлов Сергей Михайлович Главный научный сотрудник, д.н. /Отдел

внешнеполитических исследований/

62 Синицын Артемий Александрович Системный администратор /Центр информационной

поддержки/

63 Сирватко Павел Алексеевич Лаборант-исследователь /Отдел военно-политических

исследований/

64 Смирнов Павел Евгеньевич Старший научный сотрудник /Отдел внешнеполитических

исследований/

65 Соколова Марианна Евгеньевна Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел военно-

политических исследований/

66 Степанов Алексей Сергеевич Научный сотрудник /Отдел военно-политических

исследований/

67 Степанова Наталия Владиславовна Научный сотрудник /Отдел военно-политических

исследований/

68 Струков Роман Николаевич Юрисконсульт /Центр организационного обеспечения/

69 Супян Виктор Борисович Главный научный сотрудник /Отдел экономических

исследований/

70 Счетчикова Нина Александровна Редактор /Электронный журнал/

71 Теребов Олег Владимирович Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел

внешнеполитических исследований/

72 Травкина Наталья Михайловна Главный научный сотрудник, д.н. /Отдел

внутриполитических исследований/

73 Труш Сергей Михайлович Ведущий научный сотрудник, к.н. /Отдел

внешнеполитических исследований/

74 Филиппенко Александра Александровна Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел

внутриполитических исследований/

75 Хорошилов Евгений Евгеньевич Ведущий научный сотрудник, к.н. /Отдел Канады/

76 Честнягина Ксения Сергеевна Лаборант-исследователь /Отдел внутриполитических

исследований/

77 Шведова Дарья Владимировна Лаборант-исследователь /Отдел внутриполитических

исследований/

78 Шведова Надежда Александровна Главный научный сотрудник, д.н. /Отдел

внутриполитических исследований/

79 Шумилина Инна Викторовна Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел

внутриполитических исследований/

80 Щукина Татьяна Александровна Старший научный сотрудник /Отдел Канады/

4

Внещние совметители:

№ Сотрудник Должность
1 Белоцветова Екатерина Михайловна Ученый секретарь, к.н. /Дирекция/

2 Демчук Артур Леонович Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел Канады/

3 Есин Виктор Иванович Ведущий научный сотрудник, к.н. /Отдел военно-

политических исследований/

4 Зенкин Дмитрий Юрьевич Ведущий документовед /Канцелярия/

5 Манухин Алексей Анатольевич Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел Канады/

6 Морозов Юрий Васильевич Ведущий научный сотрудник, к.н. /Отдел военно-

политических исследований/

7 Невзоров Владимир Игоревич Инженер /Инженерно-техническая группа/

8 Носов Михаил Григорьевич Главный научный сотрудник, д.н. /Отдел

внешнеполитических исследований/

9 Панов Александр Николаевич Главный научный сотрудник, д.н. /Отдел

внешнеполитических исследований/

10 Пороховский Анатолий Александрович Главный научный сотрудник, д.н. /Отдел экономических

исследований/

5 Бабич Светлана Николаевна Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел экономических

исследований/

6 Батюк Владимир Игоревич Главный научный сотрудник, д.н. /Отдел военно-

политических исследований/

7 Белецкая Мария Юрьевна Научный сотрудник, к.н. /Отдел экономических

исследований/

8 Белоусов Олег Олегович Лаборант-исследователь /Отдел экономических

исследований/

9 Бобкин Николай Николаевич Старший научный сотрудник, к.н. /Отдел военно-

политических исследований/

10 Васильев Владимир Сергеевич Главный научный сотрудник, д.н. /Отдел экономических

исследований/

Список работников, находящихся в самоизоляции

(пенсионеры старше 65 лет, женщины с детьми до 14 лет, работники,

у которых проблемы со здоровьем и те, чьи должностные обязанности

невозможно выполнять удаленно)

Основной списочный состав:
№ Сотрудник Должность

1 Айрапетова Эмма Андреевна Контролер КПП /Подразделение контролеров КПП /

2 Бибикова Татьяна Сергеевна Секретарь /Центр организационного обеспечения/

3 Валова Ирина Васильевна Ведущий архивист /Канцелярия/

4 Герасимова Ольга Юрьевна Инспектор по кадрам /Отдел кадров/

5 Головина Татьяна Юрьевна Заведующий канцелярией /Канцелярия/

6 Гурышева Галина Дмитриевна Старший лаборант /Центр развития и инноваций/

7 Жээнбаева Назгулья Аллабердиевна Уборщик служебных помещений /Младший обслуживающий

персонал /

8 Знаменщиков Юрий Николаевич Ведущий инженер /Центр информационной поддержки/

9 Ижбулатова Людмила Александровна Контролер КПП /Подразделение контролеров КПП /

10 Кирьяков Юрий Степанович Инженер /Инженерно-техническая группа/

11 Куценко Надежда Ивановна Контролер КПП /Подразделение контролеров КПП /

12 Ленюк Галина Александровна Контролер КПП /Подразделение контролеров КПП /

13 Ращинская Зоя Романовна Заведующий складом /Склад/

14 Советских Тамара Анатольевна Контролер КПП /Подразделение контролеров КПП /

15 Шевцов Анатолий Анатольевич Техник /Инженерно-техническая группа/

16 Шмелев Сергей Владимирович Техник /Инженерно-техническая группа/

Внешние совместители:

№ Сотрудник Должность
1 Гладышева Наталья Николаевна Специалист по развитию /Центр развития и инноваций/

2 Митяева Татьяна Ивановна Лаборант-исследователь /Отдел внешнеполитических

исследований/

3 Михеев Александр Сергеевич Специалист по развитию /Центр развития и инноваций/

4 Орестова Ирина Константиновна Ведущий документовед /Канцелярия/

Список работников, находящихся в отпуске или на больничном

1 Аничкина Виола Сергеевна  отпуск оплачиваемый

2 Антонов Евгений Васильевич  отпуск оплачиваемый

3 Гринберг Михаил Иосифович  отпуск оплачиваемый

4 Докучаева Ирина Владимировна  отпуск оплачиваемый

5 Золотова Леля Геннадьевна  отпуск оплачиваемый

6 Халилов Владимир Мадаминович  отпуск оплачиваемый

7 Шариков Павел Александрович  отпуск за свой счет

8 Шарикова Галина Васильевна  больничный